

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc
de creatie tehnica din str. Avram Iancu, 29
mun. Chisinau
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Reparatia incaperilor Centrului orasenesc de creatie tehnica din str. Avram Iancu,
29 mun. Chisinau

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 401 888,69 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Laborator				
		1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	96,6000	10,950 9,850	1 057,731 951,471
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	96,6000	4,558 1,094	440,341 105,719
3	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	96,6000	141,411 83,904	13 660,326 8 105,126
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	96,6000	4,594 1,094	443,819 105,719
5	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	96,6000	71,475 55,814	6 904,451 5 391,671

1	2	3	4	5	6	7
		tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund"	m2	96,6000	4,594 1,094	443,819 105,719
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1.0 mm pe suprafete	m2	96,6000	25,299 20,064	2 443,884 1 938,183
8	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"	m2	96,6000	31,449 20,064	3 037,973 1 938,182
		Total	Lei			28 432,344
		Total Pereti Inclusiv salariu				28 432,344
		1.2. Tavane				18 641,790
9	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi de rigips (12 mm) pe profil metalice	m2	49,0000	163,472 80,325	8 010,138 3 935,940
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	49,0000	4,594 1,094	225,126 53,626
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	49,0000	71,475 55,814	3 502,259 2 734,906
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Sniezka Grund"	m2	49,0000	4,594 1,094	225,126 53,626
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	49,0000	25,319 20,064	1 240,631 983,136
14	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2	m2	49,0000	31,449 20,064	1 541,001 983,136



1	2	3	4	5	6	7
		straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"				
15	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan. modelul se va coordona cu beneficiarul	m	28,0000	54,088 14,592	1 514,478 408,576
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max" - vopsirea baghetelor instalate	m2	4,3000	31,449 20,064	135,231 86,275
		Total	Lei			16 393,990
		Total Tavane Inclusiv salariu				16 393,990
		1.3. Pardosele				9 239,221
17	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	49,0000	21,449 19,699	1 051,010 965,260
18	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,10)	m3	4,9000	255,905 36,115	1 253,935 176,964
19	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	3,8400	950,603 196,992	3 650,314 756,449
20	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	49,0000	63,021 5,837	3 088,019 286,003
21	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	49,0000	26,992 12,768	1 322,596 625,632
22	CG36A	Pardoseli din placi laminat-12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	49,0000	224,349 47,424	10 993,116 2 323,776
		Total	Lei			21 358,990
		Total Pardosele Inclusiv salariu				21 358,990
		1.4. Electricitate				5 134,084
23	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat	m	2,0000	8,026	16,051



1	2	3	4	5	6	7
		orice tip, inclusiv tijele si globurile			8,026	16,051
24	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,0000	6,087	121,736
					5,837	116,736
25	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,0000	3,648	109,440
					3,648	109,440
26	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	10,944	21,888
					10,944	21,888
27	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	6,447	25,788
					5,472	21,888
28	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	30,0000	14,986	449,595
					10,944	328,320
29	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre inclusiv lampile - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,0200	50 111,050	1 002,221
					11 564,150	231,283
30	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	70,0000	11,250	787,500
					0,000	0,000
31	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,7000	1 834,841	1 284,389
					868,224	607,757
32	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0100	1 286,900	12,869
					1 174,700	11,747
33		Выключатель unitar	buc	1,0000	45,000	45,000
					0,000	0,000
34	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA16-284	100 buc	0,0200	1 687,250	33,745
					1 389,900	27,798
35	pret de piata	Priza	buc	2,0000	30,000	60,000
					0,000	0,000
		Total				3 970,222



1	2	3	4	5	6	7
		Total Electricitate Inclusiv salariu				3 970,222
		1.5. Usi				1 492,908
36	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,4400	15,322 15,322	52,706 52,706
37	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,4400	1 172,885 29,549	4 034,723 101,648
		<i>Total</i>	Lei			4 087,429
		Total Usi Inclusiv salariu				4 087,429
		1.6. Incalzire				154,354
38	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	2,0000	6,566 6,566	13,133 13,133
39	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	10,0000	15,966 10,944	159,655 109,440
40	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	2,0000	1 533,074 23,712	3 066,148 47,424
41	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	15,0000	44,033 14,227	660,500 213,408
42	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	15,0000	38,677 14,227	580,160 213,408
43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj	buc	2,0000	126,902	253,805

1	2	3	4	5	6	7
		(tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ			6,566	13,133
44	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covoactoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	30,0000	5,763 4,013	172,884 120,384
45	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	15,0000	20,650 8,390	309,756 125,856
		Total	Lei			5 216,041
		Total Incalzire Inklusiv salariu				5 216,041
		Total	Lei			79 459,016
		Total Laborator Inklusiv salariu				79 459,016
		2. Sala festiva				35 518,543
		2.1. Pereti				
46	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	103,9200	9,120 9,120	947,750 947,750
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	103,9200	10,950 9,850	1 137,882 1 023,570
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	103,9200	4,558 1,094	473,709 113,730
49	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a	m2	103,9200	141,411 83,904	14 695,451 8 719,304



1	2	3	4	5	6	7
		impletitudii, aplicate la pereti				
50	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	103,9200	4,594 1,094	477,450 113,730
51	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	103,9200	71,475 55,814	7 427,646 5 800,232
52	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	103,9100	14,155 4,378	1 470,897 454,876
53	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	103,9100	95,166 44,506	9 888,658 4 624,577
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafete	m2	8,9000	25,299 20,064	225,161 178,569
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Sniezka Max"	m2	8,9000	31,449 20,064	279,896 178,570
56	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	30,0000	33,629 27,360	1 008,870 820,800
		Total	Lei			38 033,370
		Total Pereti Inclusiv salariu				38 033,370
		2.2. Tavane				22 975,708
57	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi de rigips (12 mm) pe profil metalice - in 2 nivele	m2	53,8500	163,472 80,325	8 802,979 4 325,518
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	53,8500	4,594 1,094	247,408 58,933



1	2	3	4	5	6	7
59	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	53,8500	71,475 55,814	3 848,910 3 005,605
60	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Snieszka Grund"	m2	53,8500	4,594 1,094	247,408 58,933
61	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	53,8500	25,319 20,064	1 363,431 1 080,447
62	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max"	m2	53,8500	31,449 20,064	1 693,528 1 080,446
63	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan. modelul se va coordona cu beneficiarul	m	32,9300	54,088 14,592	1 781,133 480,514
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" - vopsirea baghetelor instalate	m2	6,5000	31,449 20,064	204,418 130,416
		<i>Total</i>	Lei			18 189,215
		Total Tavane Inclusiv salariu				18 189,215
		2.3. Pardosele inclusiv scena				10 220,812
65	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	53,8500	21,449 19,699	1 155,041 1 060,802
66	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,10)	m3	6,3800	255,905 36,115	1 632,675 230,415
67	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	6,3100	950,604 196,992	5 998,314 1 243,020
68	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in	m2	8,9000	67,813 43,776	603,536 389,607



1	2	3	4	5	6	7
		cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile				
69	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	53,8500	63,021 5,837	3 393,684 314,312
70	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	53,8500	26,991 12,768	1 453,483 687,556
71	CG36A	Pardoseli din placi laminat-12 mm montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp	m2	55,8500	224,349 47,424	12 529,905 2 648,630
		Total	Lei			26 766,638
		Total Pardosele inclusiv scena Inclusiv salariu				26 766,638
		2.4. Electricitate				6 574,342
72	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tije si globurile	buc	2,0000	8,026 8,026	16,051 16,051
73	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,0000	6,087 5,837	121,736 116,736
74	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	40,0000	3,648 3,648	145,920 145,920
75	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	10,944 10,944	21,888 21,888
76	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	6,447 5,472	25,788 21,888
77	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	40,0000	14,986 10,944	599,460 437,760
78	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii,	100 buc	0,0600	50 111,017 11 564,167	3 006,661 693,850



1	2	3	4	5	6	7
		lustre inclusiv lampile - la montare se va coordona cu beneficiarul				
79	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	70,0000	11,250 0,000	787,500 0,000
80	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,7000	1 834,841 868,224	1 284,389 607,757
81	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0200	1 286,850 1 174,650	25,737 23,493
82		Выключатель unitar	buc	2,0000	45,000 0,000	90,000 0,000
83	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA16-284	100 buc	0,0800	1 687,237 1 389,887	134,979 111,191
84	pret de piata	Priza	buc	8,0000	30,000 0,000	240,000 0,000
		Total	Lei			6 500,109
		Total Electricitate Inclusiv salariu				6 500,109
		2.5. Usi				2 196,534
85	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	3,4400	15,322 15,322	52,706 52,706
86	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,4400	1 172,885 29,549	4 034,723 101,648
87	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,2000	178,415 3,283	749,345 13,789
		Total	Lei			4 836,774
		Total Usi Inclusiv salariu				4 836,774
		2.6. Incalzire				168,143
88	RpIB12A	Demontari calorifere	buc	3,0000	6,566	19,699



1	2	3	4	5	6	7
					6,566	19,699
89	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	15,0000	15,965 10,944	239,482 164,160
90	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm	buc	3,0000	1 533,074 23,712	4 599,222 71,136
91	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d20x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	30,0000	44,033 14,227	1 321,000 426,816
92	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PE-Xc-AL d16x2mm (K=1,3 на фитинги)	m	40,0000	38,677 14,227	1 547,094 569,088
93	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" HERZ	buc	6,0000	126,902 6,566	761,415 39,398
94	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	70,0000	5,763 4,013	403,396 280,896
95	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	30,0000	20,650 8,390	619,512 251,712
	Total		Lei			9 510,820
	Total Incalzire Inklusiv salariu					9 510,820 1 822,905
	Total					103 836,926



1	2	3	4	5	6	7
		Total Sala festiva Inclusiv salariu				103 836,926
		3. Coridor				43 958,444
		3.1. Pereti				
96	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	29,6500	9,120 9,120	270,408 270,408
97	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	59,3300	10,950 9,850	649,640 584,377
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor - Betonocontact	m2	59,3300	4,558 1,094	270,450 64,931
99	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, executate pe impletitura de sirma, driscuite, cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru smir, mortar de ciment-var marca M 50-T pentru grund si mortar de var-ciment M 10-T pentru stratul vizibil, executate manual pe suprafete drepte, inclusiv montarea armaturii de otel si a impletiturii, aplicate la pereti	m2	59,3300	141,411 83,904	8 389,927 4 978,024
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	59,3300	4,594 1,094	272,586 64,931
101	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	59,3300	71,475 55,814	4 240,590 3 311,468
102	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	59,3300	14,155 4,378	839,844 259,723
103	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2	59,3300	95,166 44,506	5 646,175 2 640,517
104	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimi pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	10,0000	33,629 27,360	336,290 273,600



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			20 915,910
		Total Pereti Inclusiv salariu				20 915,910
		3.2. Tavane				12 447,979
105	CF59E	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane cu izolatie (tavan suspendat din placi de rigips (12 mm) pe profil metalice - in 2 nivele	m2	15,7600	163,472 80,325	2 576,323 1 265,925
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu amorsa "Knauf Grundiemittel"	m2	15,7600	4,594 1,094	72,408 17,248
107	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Knauf Fugenfuller)	m2	15,7600	71,475 55,814	1 126,439 879,635
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu amorsa "Snieszka Grund"	m2	15,7600	4,594 1,094	72,408 17,248
109	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	15,7600	25,319 20,064	399,028 316,208
110	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max"	m2	15,7600	31,449 20,064	495,636 316,209
111	CJ04A	Instalarea baghetelor- profilurilor decorative la pereti-tavan. modelul se va coordona cu beneficiarul	m	19,7600	54,089 14,592	1 068,789 288,338
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavan "Snieszka Max" - vopsirea baghetelor instalate	m2	3,2000	31,449 20,064	100,637 64,205



Handwritten signature

1	2	3	4	5	6	7
		Total	Lei			5 911,668
		Total Tavane Inclusiv salariu				5 911,668
		3.3. Pardosele				3 165,016
113	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor existente	m2	15,7600	21,449	338,040
114	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (толщина 0,10)	m3	5,7600	19,699	310,460
115	CA04A	Beton turnat la pardosele, grosimea 8 cm	m3	12,6000	255,905	1 474,014
116	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	15,7600	36,115	208,024
117	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	15,7600	950,603	11 977,601
118	CG47D	Pardoseli din placi de portelonat, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	15,7600	196,992	2 482,100
		Total	Lei			18 521,001
		Total Pardosele Inclusiv salariu				18 521,001
		3.4. Electricitate				3 926,212
119	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	2,0000	8,026	16,051
120	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m	20,0000	8,026	16,051
121	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	15,0000	6,087	121,736
122	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,0000	5,837	116,736
					3,648	54,720
					3,648	54,720
					10,944	21,888
					10,944	21,888



1	2	3	4	5	6	7
123	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,0000	6,447 5,472	25,788 21,888
124	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	15,0000	14,987 10,944	224,798 164,160
125	08-03-594-11	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe suspensii, lustre inclusiv lampile - la montare se va coordona cu beneficiarul	100 buc	0,0200	50 111,050 11 564,150	1 002,221 231,283
126	5901016	Cablu ВВГнг(А)-LS-3*2.5	m	25,0000	11,250 0,000	281,250 0,000
127	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,1500	1 834,060 868,227	275,109 130,234
128	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa, C16-122-6/250	100 buc	0,0100	1 286,900 1 174,700	12,869 11,747
129		Выключатель unitar	buc	1,0000	45,000 0,000	45,000 0,000
130	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa, PA16-284	100 buc	0,0200	1 687,250 1 389,900	33,745 27,798
131	pret de piata	Priza	buc	2,0000	30,000 0,000	60,000 0,000
		Total	Lei			2 175,175
		Total Electricitate Inklusiv salariu				2 175,175
		3.5. Usi				796,505
132	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	10,3200	15,322 15,322	158,118 158,118
133	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	10,3200	1 172,884 29,549	12 104,167 304,944



1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			12 262,285
		Total Usi Inclusiv salariu				12 262,285 463,062
		<i>Total</i>	Lei			59 786,039
		Total Coridor Inclusiv salariu				59 786,039 20 798,774
		4. Sistema de scurgere a apelor pluviale - partiala, se va coordona cu beneficiarul				
134	RpCI09A	Reparatii la invelitori din placi plane, mici, de azbociment sau eternit la acoperisuri fara astereala, cu placile asezate intr- un strat, pe sipci 28x48 mm - reparatia partiala, se va coordona cu beneficiarul	m2	15,0000	293,325 37,939	4 399,881 569,088
135	RpCO51F	Inlocuirea lambriurilor la acoperis existent - reparatia partiala, se va coordona cu beneficiarul	m2	35,0000	187,965 90,835	6 578,765 3 179,232
136	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. - sectoarele demontate se va coordona cu beneficiarul	m	200,0000	5,207 5,107	1 041,440 1 021,440
137	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	100,0000	152,962 12,768	15 296,175 1 276,800
138	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv D=100 mm	m	100,0000	189,813 10,944	18 981,306 1 094,400
		<i>Total</i>	Lei			46 297,567
		Total Sistema de scurgere a apelor pluviale - partiala, se va coordona cu beneficiarul Inclusiv salariu				46 297,567 7 140,960
		5. Evacuarea gunoiului				
139	TsI50G	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 15 km (evacuarea gunoiului)	t	23,6000	30,960 0,000	730,656 0,000
		<i>Total</i>	Lei			730,656



1	2	3	4	5	6	7
		Total Evacuarea gunoiului Inclusiv salariu				730,656

		Total	Lei	290 110,40
		CASM	22,5 %	24 168,79
		Transportarea materialelor	2,5 %	4 490,34
		Cheltuieli de regie	2,5 %	7 969,24
		Total		326 738,77
		Beneficiu de deviz	2,5 %	8 168,47
		Total		334 907,24
		TVA	20 %	66 981,45
		Total deviz: Inclusiv salariu		401 888,69
				107 416,83



Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)